
 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 94-2020 

Única Versión 

Diciembre 14 de 2020 

Página 1 de 4 

 

Página 1 de 4 
 

“Mediante la cual se otorgan beneficio de excelencia deportiva para los estudiantes de la Universidad Central” 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL, 

en uso de sus facultades estatutarias, y 

CONSIDERANDO: 

Que según acuerdo 06 de octubre de 2005, modificado por el acuerdo 15 de 2020, emitido por el Consejo 

Superior se establece el Reglamento Estudiantil que en su artículo 37 consagra estímulos a los estudiantes 

que demuestren alto desempeño académico o que se destaquen en forma sobresaliente en los campos 

de la cultura, las artes, el deporte o la acción social, mediante el otorgamiento de becas y medias becas. 

Que según acuerdo No. 17 – 2020 del 28 de abril de 2020 emitido por el Consejo Superior, se actualizan 

las funciones del Comité de Becas y unifican las normas relacionadas con la asignación de Becas a los 

estudiantes de la Universidad Central en los programas de pregrado y posgrado ofrecidos en modalidad 

presencial y virtual. 

 

Que de conformidad con lo establecido en el literal e del artículo segundo del citado acuerdo, La 

Universidad otorgará beneficios por Excelencia Deportiva, de beca o media beca, según el presupuesto 
aprobado para cada periodo académico, a los estudiantes que al ingresar a la universidad y durante el 

desarrollo de sus estudios demuestren excelente desempeño en un deporte y buen rendimiento 

académico. 

Que mediante Resolución Rectoral 87 de 2020, se establecieron los criterios para la asignación de becas 

bajo la modalidad de Apoyos Especiales, a los estudiantes de programas de pregrado y posgrado ofrecidos 

en la modalidad presencial y virtual.  

Que los estudiantes que se enuncian en la parte resolutiva han cumplido con los requisitos consignados 

en el considerando anterior 

En mérito de lo anterior, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Conceder beneficio de excelencia deportiva para cursar estudios durante el 

primer ciclo académico de 2021, a los integrantes de los grupos deportivos que a continuación se 

relacionan: 

No.  
N° 

Identificación Apellidos y Nombres 
Nivel  

Programa 
académico 

Deporte  Beneficio  

1 1013590950 
ABRIL GARCIA JORGE 

STEVEN 
10 

CONTADURÍA 
PUBLICA 

FUTBOL 
SALA  

MEDIA 
BECA  

2 1019150990 

ALFONSO MÁRQUEZ 

JUAN CAMILO  

6 
COMUNICACIÓN 

SOCIAL Y 

PERIODISMO 

FUTBOL   
MEDIA 
BECA  

3 
1193558416 

ALFONSO PALACIOS 
JOSE LUIS  

7 
INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA 
BALONCESTO  

MEDIA 
BECA  

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 94-2020 

Única Versión 

Diciembre 14 de 2020 

Página 2 de 4 

 

Página 2 de 4 
 

No.  
N° 

Identificación Apellidos y Nombres 
Nivel  

Programa 

académico 
Deporte  Beneficio  

4 
1010115901 

BARAJAS QUEVEDO 
MARIA PAULA  

9 
INGENIERIA DE 

SISTEMAS  
BALONCESTO  

MEDIA 
BECA  

5 
1022337623 

BOLAÑOS BARACALDO 

JOSE JAIRO 
8 

INGENIERÍA 

MECANICA 

FUTBOL 

SALA  

MEDIA 

BECA  

6 
1032505027 

CASILIMAS CALVO 
DAVID ANDRES 

9 
INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

FUTBOL 
MEDIA 
BECA  

7 1001325613 
CASTRO BELTRAN PAULA 

VALENTINA 
7 

ADMINISTRACIÓ
N DE EMPRESAS 

VOLEIBOL 
FEMIENINO 

MEDIA 
BECA  

8 1032457415 

CIFUENTES LÓPEZ 

JOHAN SEBASTIAN 
10 

INGENIERÍA 

AMBIENTAL 

VOLEIBOL 

MASCULINO 

MEDIA 

BECA  

9 1193231102 
CRUZ ROMERO JUAN 

ANDRES 
3 

DERECHO 
VOLEIBOL 

MASCULINO 
MEDIA 
BECA  

10 
1000274583 

DELGADO PINZON JUAN 

FELIPE 
6 

INGENIERÍA 

MECÁNICA 
BALONCESTO  

MEDIA 

BECA  

11 1000048379 
ECHEVERRY QUINTERO 

ZHARICK NATALIA 
3 

PUBLICIDAD 
FUTBOL 
SALA  

MEDIA 
BECA  

12 
1016597979 

FLÓREZ RODRÍGUEZ 
JOSHUA ANDRÉS 

5 

COMUNICACIÓN 

SOCIAL Y 
PERIODISMO 

BALONCESTO  
MEDIA 
BECA  

13 1014308498 
GOMEZ CASTRO PAULA 

ALEJANDRA  
4 

PUBLICIDAD 
FUTBOL 
SALA  

MEDIA 
BECA  

14 1073240622 
GOMEZ PIÑA JHON 

ERICK 
7 

ADMINISTRACIÓ
N DE EMPRESAS 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

MEDIA 
BECA  

15 
1000851862 

GUTIERREZ  CAMARGO  
SEBASTIAN CAMILO  

5 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BALONCESTO  
MEDIA 
BECA  

16 
1000785572 

GUZMÀN PICO NICOLL 
MARIANA 

5 
CONTADURÍA 

PÚBLICA 
VOLEIBOL  

MEDIA 
BECA  

17 
1072710851 

LARROTTA CASALLAS 
MÓNICA NATALIA 

10 
INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA 
TENIS DE 

MESA  
MEDIA 
BECA  

18 
1026304962 

LOPEZ  ROJAS  SERGEY 
NICOLAS  

9 
DERECHO 

BALONCESTO  
MEDIA 
BECA  

19 
1007718333 

LOPEZ SEPULVEDA JUAN 
CAMILO  

4 

COMUNICACIÓN 

SOCIAL Y 
PERIODISMO 

FUTBOL 
MEDIA 
BECA  

20 1031165926 
LUCUMI VIAFARA 

ALEJANDRO 
7 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL Y 

PERIODISMO 
ATLETISMO  

MEDIA 
BECA  

21 
1030700470 

MARIN CAICEDO KAREN 
LORENA 

6 
COMUNICACIÓN 

SOCIAL Y 
PERIODISMO 

FUTBOL 
SALA  

MEDIA 
BECA  

22 
1000160851 

MUÑOZ MARTINEZ FARID 

OSWLADO  
4 

CONTADURÍA 

PUBLICA 

FUTBOL 

SALA  

MEDIA 

BECA  

23 1013674556 
MUÑOZ MENDEZ 

SEBASTIÁN FELIPE 
10 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

FUTBOL 
MEDIA 
BECA  

24 1015472270 
PEÑA RUIZ MARIA 

FERNANDA 
10 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

AJEDREZ 
MEDIA 
BECA  

25 
1000220678 

PEÑUELA GÓMEZ 
DANIELA ALEJANDRA 

5 
INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

TAEKWONDO 
MEDIA 
BECA  

26 53117792 
PINEDA  RAMIREZ  

MARIA CAMILA  
7 

MERCADOLOGÍA 
FUTBOL 
SALA  

MEDIA 
BECA  

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 94-2020 

Única Versión 

Diciembre 14 de 2020 

Página 3 de 4 

 

Página 3 de 4 
 

 

No.  
N° 

Identificación Apellidos y Nombres 
Nivel  

Programa 

académico 
Deporte  Beneficio  

27 
1014307264 

PINZON CAICEDO 
YESSICA SOFIA 

8 
DERECHO 

FUTBOL 
SALA  

MEDIA 
BECA  

28 1022446550 
POSSO ALEJO NICOLÁS 

STIVEN 
6 

ADMINISTRACIÓ
N DE EMPRESAS 

BALONCESTO  
MEDIA 
BECA  

29 1001091888 
RAMIREZ DUARTE 

CAMILO   
4 

BIOLOGÍA 
FUTBOL 

MEDIA 
BECA  

30 
1026303505 

RAMOS PISCO NEIVI 
BANESA 

10 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BALONCESTO  
MEDIA 
BECA  

31 1192801445 
RIVERA CASAS 

SANTIAGO 
4 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

BALONCESTO  
MEDIA 
BECA  

32 1032417061 
RODRIGUEZ ROJAS 
ELIANA MAYERLY 

10 
INGENIERÍA DE 

SISTEMAS 
FUTBOL 
SALA 

MEDIA 
BECA  

33 
1003578207 

RODRIGUEZ ZARAMA 

LEIDY LORENA  
5 

INGENIERÍA 

INDUSTRIAL 
AJEDREZ 

MEDIA 

BECA  

34 
1032498004 

ROJAS CASTILLO 
GILBERT LEANDRO 

6 
COMUNICACIÓN 

SOCIAL Y 
PERIODISMO 

FUTBOL  
MEDIA 

BECA  

35 1192779112 
ROMERO TAVERA 

ANDREA VALENTINA 
4 

ARTE 
DRAMÁTICO 

VOLEIBOL 
MEDIA 
BECA  

36 
1023941827 

RONDON HERRERA 
LEANDRO STWARD  

6 
MERCADOLOGÍA 

VOLEIBOL 
MEDIA 
BECA  

37 1022444223 
VALDERRAMA ARDILA 

DIEGO ALEJANDRO 
8 

INGENIERÍA 

INDUSTRIAL 
VOLEIBOL 

MEDIA 

BECA  

38 1018478773 
VEGA SIERRA JUAN 

CAMILO 
10 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

FUTBOL 
MEDIA 
BECA  

39 
1010240735 

VELEZ FUENTES KARLA 

ANDREA  
9 

INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA 
ATLETISMO  

MEDIA 

BECA  

40 
1000516493 

VERGARA SANCHEZ 
HAROLD STIF 

3 
PUBLICIDAD 

BALONCESTO  
MEDIA 
BECA  

41 1010069596 
VERJEL PORTILLO LUIS 

SANTIAGO 
6 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

FULBOL 
MEDIA 
BECA  

42 
1001283898 CORTES PÁEZ SANTIAGO  

1 
INGENIERÍA 

ELECTRÓNICA 
BALONCESTO  

MEDIA 
BECA  

43 
1030699995 

MARCA HERNÁNDEZ 
JOSÉ SANTIAGO  

1 
CONTADURÍA 

PÚBLICA  
FUTBOL 

MEDIA 
BECA  

44 1032483748 
HERNÁNDEZ MONSALVE 

FABÍAN FELIPE  
1 

INGENIERÍA 
AMBIENTAL  

FUTBOL 
SALA 

MEDIA 
BECA  

45 
1000375842 

ARRENALES PARADA 
MICHEL PAOLA 

1 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

VOLEIBOL  
MEDIA 
BECA  

46 
1111742316 

SINISTERRA SINISTERRA 
JULIAN STEVEN  

1 
TRABAJO SOCIAL  

VOLEIBOL  
MEDIA 
BECA  

47 
1001316038 

GUAYACUNDO VILLAMIL  
JUAN PABLO 

5 
DERECHO 

FUTBOL 
SALA  

MEDIA 
BECA 

 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 94-2020 

Única Versión 

Diciembre 14 de 2020 

Página 4 de 4 

 

Página 4 de 4 
 

 

No.  
N° 

Identificación Apellidos y Nombres 
Nivel  

Programa 

académico 
Deporte  Beneficio  

48 
1033813885 

ORTIZ BARRERO 
BAYRON ANDRES 

9 
CONTADURÍA 

PÚBLICA 
FUTBOL 
SALA 

MEDIA 
BECA  

49 
1015470534 

SUA  QUIMBAYO  JENNY 

CATALINA 
8 

INGENIERÍA DE 

SISTEMAS 

FUTBOL 

SALA 

MEDIA 

BECA  

 
ARTÍCULO SEGUNDO: El beneficio será aplicado para cubrir la matrícula y no tendrá reembolsos, ni 
sustitución en dinero. El beneficio no aplica para cursar Opción de Grado.  ni cursos intersemestrales.  

 

ARTÍCULO TERCERO: Es requisito para la renovación del beneficio en el semestre académico 

posterior, que los estudiantes relacionados anteriormente, cumplan con los criterios establecidos por 

la Universidad. Y cumplan con las horas de servicio social con la Universidad Central, los cual será 

evaluado y liderado por el Departamento de Bienestar Estudiantil, según lo estipulado en la Resolución 

Rectoral No. 87 del 2020, Articulo 1, numeral vii. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá D.C., a los catorce (14) días del mes de diciembre del año dos mil veinte (2020). 

 

 

JAIME ARIAS RAMIREZ                                    CAROLINA ORTEGÓN PLAZAS  

    Rector                                          Secretaria General 

 

PAULA ANDREA LÓPEZ LÓPEZ          OSCAR LEONARDO HERRERA SANDOVAL                                 

Comité de Becas                                                         Comité de Becas     

 

 MARIA DEL PILAR ANGARITA ANGARITA                MIGUEL ANGEL CORDOBA  

               Comité de Becas        Comité de Becas   

 

 

 

 FABIOLA CARREÑO ARAGON  

        Comité de Becas  


